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Shogeria_"STROYTECH " SH.P.K Ne Leke
Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2013
N AKTIVET Shenime| poportusse | _para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 186,378 96,000
1 Aktivet monetare 0 0
> Banka 0 0
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 16,200 16,000
> Kliente 0 0
> Debitore,Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 16,200 16,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari
> Lendet e para
> |Inventari Imet
> Punime ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 170,178 80,000
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 170,178 80,000
>
I AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 0 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 186,378 96,000
0 0




Shogeria_ "STROYTECH " SH.P.K Ne Leke
Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_Penudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 250,722 160,344
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 250,722 160,344
> Te pagushme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 37,665 28,662
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 5,273
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 213,057 126,409
> Parapagimet e arketuara 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 250,722 160,344
11 KAPITALI -64,344 -64,344
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 20,000 20,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara -84,344 -36,627
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 0 -47,717
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+11) 186,378 96,000




Shogeria_ "STROYTECH " SH.P.K Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Paraardhese
1 [Shitjet neto 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 0 0
5 |Kosto e punes 0 36,627
Pagat e personelit 0 0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 0 36,627
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 0 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 0 36,627
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 0 -36,627
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 0 -36,627
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 0 -36,627

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria tregtare " STROYTECH" shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

- 31 Dhjetor 2013

Kapitali
aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 20,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
Transferime ne rezerven e detyrueshme
ligjore

Transferime ne rezerven e detyrueshme
statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 20,000

Aksione te

dhe ligjore

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Rez. Shumate
Konvert te Fitimiipa- Rezervate .
. parashik
monedh te shperndare tjera :
. per rrezige
huaja
- (84,344) - -
- (84,344) -

Totali

(64,344)

(64,344)




Shogeria_ "STROYTECH " SH.P.K

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
Fitimi para tatimit 0 -47,717
Rregullime per : 0
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore 0
Tatim fitimi i llogaritur 0
Tatim fitimi i paguar 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-200 -16,000
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 90,378
143,717
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (shp.te periudhave te ardhn -90,178 -80,000
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 0 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0 0




SHENIMET SPIJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOoS pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A WN P

A 1l Politikat klontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE

1 Bhogeria STROYTECH eshis regiistruar me dale 25012011 ma njohje juridike
SHF K meakiivitst "NDERTIM "
Shogaria "STROYTECH" nuk ka. zhwilluar aktivitet gjate ket viti .
Ndertimi | ket abjekti filan ne penudhat e ardhme
Postet e bilancit te vitit 2013 paragiten si me poshie

2 AKTIVET AFATBHKURTERA 186378 Lk
TAL.Sh 16200 Lak
Shperzime per lu shpemdare 170178 Lek

3 PASIVET AFATSHKURTERA 250722 Lak
Detyrimet per sig shog 37665 Lek
Defynmi ndaj ortskut per pagesal & kryera 213067 Lek

4 KAPITALI > 54344 ek
Kapital | nenshiruar 20000 Lek
Humbija & vitit ushitrimenr 0 Lek
Humbja e mbartur -B4344 Lak

5 SHPENZIMET - 47717 L=k
Pertiehan:

Page (Te papaguara me banke | 0 Lek
3ig shogerore B9178 Lek

& Shuma e shpanzimeve eshte kaluar ne zerin shpenzime per tu shpemdare sepse
administratori dhe juristi | shogerise jane angazhar ne problemet me lejen & ndsrimit
pronaret e frualit per zgjldhjen & mosmarveshjeve
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